[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение
о Контрольно-счетной палате

Любытинского муниципального района
Принято Думой муниципального района  24.05.2012 года.
Дума муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Любытинского муниципального района, утвержденное  решением Думы Любытинского муниципального района 27.12.2011 № 92,  следующие изменения:

1.1. Вводную часть Положения изложить в  редакции:

«Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ « Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами и нормативно-правовыми актами Российской Федерации, областными законами, Уставом Любытинского муниципального района, иными муниципальными нормативно-правовыми актами и определяет правовое положение, порядок создания и деятельности Контрольно-счетной палаты Любытинского муниципального района»;

1.2. Подпункт 4 пункта 1 раздела 1 после слов «…обладает правами юридического лица,…» дополнить словами: «…, является муниципальным казенным учреждением, образованным для осуществления управленческих функций,…»;

1.3. в разделе 2:
а) подпункта 3 пункта 1  после слова «…председателя…» дополнить словом «…, аудитора…»…;

б) подпункт 4 пункта 1 после слов «…финансового контроля.» дополнить словами  «…в пределах компетенции Контрольно-счетной палаты.»;
в) подпункт 1 пункта 2 после слова «1. Председатель» дополнить слово «…, аудитор…»;

г) подпункт 3 пункта 2 начать со слов «3.Предложение о кандидатуре…»;

д) подпункт 4  пункта 2 после  слов «….на должность председателя…» добавить слово «…, аудитора…», слова «…в случаях, предусмотренных законодательством.», заменить словами «…в случаях, предусмотренных настоящим Положением.»;

е) подпункт 5 пункта 4 после слова «5. Председатель …» дополнить слово «…,аудитор…».
1.4. в разделе 3:

а) подпункт 11 пункта 1  исключить;

б) в подпункте 1 пункта 4  слова «…в установленные областным законодательством сроки…» заменить словами «…в установленные областным законом от 04.10.2011 № 1073-0З «О некоторых вопросах правового регулирования деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований, расположенных на территории Новгородской области…»;

в) в подпункте 2 пункта 4  исключить слова «…муниципальными нормативными правовыми актами и…»;

г)  в подпункте 1 пункта 6  слова «…, установленный областным законодательством,…» заменить словами «…установленный областным законом от 04.10.2011 № 1073-0З «О некоторых вопросах правового регулирования деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований, расположенных на территории Новгородской области,…».
1.5. в разделе 4:

а)  в подпункте 2 пункта 2  добавить слово «2.Годовой план…»;
б) в подпункте 2 пункта 5  слова «…определяются областным законодательством.» заменить словами «…областным законом от 04.10.2011 № 1073-0З «О некоторых вопросах правового регулирования деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований, расположенных на территории Новгородской области.»;

в) в подпункте 1 пункта 7  после слов «…на официальном сайте…» дополнить слова «Контрольно-счетной палаты Любытинского муниципального района…»;

г)  в подпункте 3 пункта 7  исключить  слово «Порядок» и абзац начать  словом «3. Опубликование …»;

д)  в пункте 8  добавить подпункт 4 следующего содержания:

«4. Функции по обеспечению деятельности Контрольно-счетной палаты (кадровые, юридические, материально-технические, информационно-технологические, транспортные) осуществляет Администрация Любытинского муниципального района»;

е) пункт 9 изложить в следующей редакции:

1. В случае гибели (смерти) председателя, аудитора, если она наступила в связи с осуществлением им своих полномочий, членам семьи погибшего в течение месяца выплачивается компенсация в размере четырехмесячного денежного содержания председателя, аудитора, исчисленная из  среднего денежного содержания, установленного Думой района на день выплаты компенсации.

2. Председателю, аудитору  сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска продолжительностью 28 календарных дней предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 16 календарных дней с учетом особого режима работы, выражающегося в ненормированном рабочем дне.

3. Председателю, аудитору выплачивается единовременная выплата на лечение (оздоровление) (далее - единовременная выплата). Размер единовременной выплаты на лечение (оздоровление) устанавливается Думой муниципального района ежегодно при принятии бюджета муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период. Порядок выплаты единовременной выплаты на лечение (оздоровление) определяется Думой района.
2. Наделить председателя Контрольно-счетной палаты Любытиского муниципального района полномочиями выступить заявителем при государственной регистрации изменений в Положение о Контрольно-счетной палате Любытинского муниципального района.
Глава

муниципального района          Ю.В.Александров

24.05.2012

№ 115

_1399375252.doc